UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số:             /SYT-TCHC            Kon Tum, ngày      tháng 8 năm 2022

V/v đăng ký nhu cầu nhân sự

về làm việc tại các Chi cục

trực thuộc Sở Y tế

              Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Nhằm đáp ứng nhu cầu nhân lực tại Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia

đình và Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm trực thuộc Sở Y tế, Sở Y tế dự kiến

tham mưu trình cấp có thẩm quyền tiếp nhận viên chức đang công tác tại các

đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở vào công chức đối với 02 biên chế chưa sử dụng

tại Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình và Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm (mỗi đơn vị có 01 chỉ tiêu);

Để việc thực hiện quy trình tiếp nhận viên chức vào công chức phù hợp

với điều kiện, tiêu chuẩn và yêu cầu công tác; Sở Y tế thông báo nhu cầu tiếp

nhận nhân sự về làm việc tại các Chi cục trực thuộc Sở; cụ thể như sau:

1. Đối tượng tiếp nhận: Viên chức công tác tại đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở Y tế.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện tiếp nhận:

2.1. Viên chức đã có thời công tác đủ 05 năm (60 tháng) trở lên (không kể

thời gian tập sự, thử việc), làm công việc có yêu cầu trình độ đào tạo chuyên

môn phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển (hiện đang giữ chức danh nghề

nghiệp tương đương ngạch chuyên viên).

2.2. Tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ:

- Nắm vững đường lối, chủ trương của Đảng, pháp luật về ngành, lĩnh vực

công tác, các mục tiêu và đối tượng quản lý, hệ thống các nguyên tắc và cơ chế

quản lý nghiệp vụ thuộc phạm vi công tác.

- Có khả năng tham gia xây dựng và hướng dẫn thực hiện chế độ, chính

sách, quy định về quản lý nhà nước thuộc lĩnh vực công tác; có khả năng tham

gia nghiên cứu phục vụ quản lý và xử lý thông tin quản lý.

- Có năng lực làm việc độc lập hoặc phối hợp theo nhóm; có kỹ năng soạn

thảo văn bản và thuyết trình các vấn đề được giao tham mưu, đề xuất.

- Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản, sử dụng được ngoại

ngữ ở trình độ tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam hoặc sử

dụng được tiếng dân tộc thiểu số.

2

2.3. Tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng:

- Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên với ngành hoặc chuyên ngành đào tạo

phù hợp với ngành, lĩnh vực công tác đảm nhiệm.

- Có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước theo tiêu chuẩn

ngạch chuyên viên.

(Cụ thể từng vị trí việc làm theo Phụ lục gửi kèm)

3. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thông báo rộng rãi cho toàn thể viên

chức tại đơn vị được biết về chủ trương của Sở Y tế và đăng ký danh sách (kèm

theo hồ sơ gồm các thành phần theo phụ lục gửi kèm) gửi về Sở Y tế đối với các

cá nhân có nguyện vọng làm việc tại các Chi cục thuộc Sở Y tế trước ngày

22/8/2022.

Sở Y tế báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2022-08-14T20:26:23+0700

		2022-08-15T07:31:51+0700

		2022-08-15T07:31:49+0700

		2022-08-15T07:31:49+0700

		2022-08-15T07:32:13+0700